份有限公司申请1,400万美元综合授信提供担保；已为黄石沪士向中国工商银行股份有限公司黄石分行申请1亿

元人民币综合授信提供担保。

上述担保事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“十一、公司指定

披露信息的媒体及公告索引”。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“六、投资状况分析”之“4、委托理财情况”。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2021年度报告全文

- 67 -

十六、其他重大事项的说明

报告期内，公司完成了第七届董事会、监事会的换届选举，并聘任了新一届的高级管理人员。

公司高级管理人员李明贵先生误操作违规公司股票情况参见本报告“第四节 公司治理”之“十四、上市

公司治理专项行动自查问题整改情况”。

报告期内，公司其他重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之

“十一、公司指定披露信息的媒体及公告索引”。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用  □ 不适用

为满足沪利微电汽车板业务中长期经营发展的资金需要，经公司第六届董事会第三十三次会议审议通过

《关于对全资子公司增资的议案》，同意公司使用自有资金对其增资2.5亿元人民币，详见2021年12月7日公司

在指定披露信息的媒体《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《公司关于对全资子公

司增资暨对外投资的公告》（公告编号：2021-057）。沪利微电已办理完成上述增资事项的工商变更登记手续，

并于2022年2月7日领取了昆山市行政审批局换发的《营业执照》。

公司子公司其他重大事项相关的信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“十

一、公司指定披露信息的媒体及公告索引”。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2021年度报告全文

- 68 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,640,711 1.08% - - 105,007 -17,635,415 -17,530,408 1,110,303 0.06%

其中：

境内自然人持股
15,745,598 0.90% - - 14,652 -15,760,249 -15,745,597 1 0.00%

境外自然人持股 2,895,113 0.18% - - 90,355 -1,875,166 -1,784,811 1,110,302 0.06%

二、无限售条件股份 1,705,741,057 98.92% - - 172,333,169 17,474,244 189,807,413 1,895,548,470 99.94%

其中：人民币普通股 1,705,741,057 98.92% - - 172,333,169 17,474,244 189,807,413 1,895,548,470 99.94%

三、股份总数 1,724,381,768 100.00% - - 172,438,176 -161,171 172,277,005 1,896,658,773 100.00%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

√适用   □不适用

公司于2021年7月16日实施完成了2020年度权益分派，以公司总股本1,724,381,768股为基数，以股本溢价

形成的资本公积向全体股东转增股本，每10股转增1股时，共转增172,438,176股。公司总股本由1,724,381,768

股增加至1,896,819,944股。

报告期公司股权激励限制性股票解除限售及回购注销161,171股限制性股票的情况参见本报告“第四节 公

司治理”之“十一、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”之“1、股权激励”

之“（1）限制性股票激励计划”。

报告期内，公司已根据股东大会、董事会的决议和授权办理完成上述事项的工商变更登记及备案手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用□不适用

报告期内，公司因回购注销部分已获授但未能解锁的限制性股票以及实施2020年度权益分派，总股本由

1,724,381,768股变动至1,896,658,773股。因股份变动基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标被相应摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2021年度报告全文